ＪＰＢＡ第０４－０１1号
２０２２年２月２５日

有資格者各位

(公社）日本プロボウリング協会
会 長 谷 口 健
インストラクター委員会
委員長 塩 山 一 美

拝啓 三寒四温の候 皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
昨年、一昨年と新型コロナウイルス感染症拡大の為開催中止となっておりましたジュニアボウリング

アカデミーを２０２２年３月～４月にかけ全国9会場にて開催されます。
(公社)日本ボウリング場協会の新型コロナウイルス感染症対策を基に、安心・安全の取り組みを徹底

し、参加人数を制限した上で行います。
下記要項を参考にしていただき、以前参加された方も奮ってご参加頂けますようお願い致します。

（ＢＰＡＪニュース20２２年2月25日号･特別号より抜粋）

JPBA ２０２２年 専門講習会PartⅠ
「2022 ジュニアボウリングアカデミー」開催要項

主 催：日本ボウリング機構（ＪＢＯ）

主 管：(公社)日本プロボウリング協会 (公社)日本ボウリング場協会 (公財)全日本ボウリング協会

協 力：（一社）全日本視覚障害者ボウリング協会 日本ボウラーズ連盟 全国実業団ボウリング連盟
ジャパンレディースボウリングクラブ 日本ボウリング商工会

目 的：全国のジュニアコーチの指導力を向上させ、ジュニアの底辺を拡大すると共に、
ジュニアクラブへの入会を促進し、世界に通用するトップボウラーを育成する。

開催日時：２０２２年３月１６日(水)～４月９日(土) 全国９会場にて開催（会場は参加申込書に記載）
募集人数：ジュニアコーチングセミナー：各会場10名～２０名

（調整しますが、募集人数を超えた場合は先着順となる場合もあります）
参加資格：JPBA公認・認定インストラクター及び日本ボウリング場協会加盟センター所属スタッフ

（受講者はボウリング教室にも参加いただき、ジュニアに指導を実体験していただきます。
当日は投球できる服装でご参加ください。）

受 講 料：4,000円 下記口座へお振り込み下さい
三井住友銀行 ベイサイド支店
普通7747905 公益社団法人日本プロボウリング協会

申込締切：各会場開催日の10日前(厳守)

タイムスケジュール

9：30 セミナー受講者受付開始
10：00～12：00 セミナー開講挨拶・セミナー開始

・「栄養補給でスコアアップ」（江崎グリコ株式会社様）
・「ジュニアクラブの会員拡大」
・「右投げ/左投げの指導法」

13：00 ジュニアボウリング教室参加者受付開始
13：30 ボウリング教室教室開講挨拶
13：40 ジュニア講習会のＤＶＤ視聴
13：50～14：30 ジュニアレッスン

・ウォームアップ、安全指導、４歩助走
・担当講師が巡回しワンポイントレッスン

14：30～15：30 ボウリング教室参加者 ゲームスタート
（ジュニアクラブのメンバーはSPECTOで投球）

15：30～ ジュニアボウリング教室閉講
セミナー閉講挨拶
セミナー受講者へ修了証授与
セミナー参加者はSPECTOを体験頂けます

四国地区は下記のタイムスケジュールとなります。上記とは異ないますのでご注意下さい。

１３：００～ セミナー受付開始
１３：３０～ セミナー開講挨拶・セミナー開始
１６：００～１８：００ ジュニアボウリング教室開始